
ES 
JLTINGI
00 Pize
121 500, 

O ■ -V

Í.CZ

SMLOUVA O dílo

č. smi. Zadavatele 2016/0894 č. smi. Poskytovatele; MS-02S/2016

Smluvní strany:

Městská část Praha 1
sídlo: Vodičkova 681/18,115 68 Praha 1
IČ: 00063410
DIČ: CZ00063410
bankovní Česká spořitelna, pobočka Praha 1
spojem:
číslo účtu: 27-2000727399/0800
jednající: Ing. Oldnchem Lomeckým, starostou městské části Praha 1

(dále jen „zadavatel“)

MARBES CONSULTING s.r.o.
sídlo: Brojova 16, 326 00 Plzeň
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 8963
IČ: 25212079
DIČ: CZ25212079
bankovní UniCredit Bank Plzeň
spojem':
číslo účtu 2102150295/2700
(CZK):
IBAN: CZ72 2700 0000 0021 0215 0295
jednající: Ing. Miroslavem Dvořákem, jednatelem společnosti

(dále jen „poskytovatel^)
(zadavatel a poskytovatel dále společně též jako „smluvní strany”)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, a v souladu s usnesením Rady MČ Praha 1 č. IJR16_0999 ze 
dne 24.08.2016 tuto smlouvu o dílo:

Strana 1 (celkem 13)



I. Preambule

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového nzem' zadávaného v souladu s ustaň. § 18, 
odst. 5 zákona ě. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Městskou 
částí Praha 1. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Úpravy vazeb, parametrizace a 
zprovoznění vybraných funkcí systému AGENDIO na ÚMČ Praha 1“, zahájené na základě výzvy k podání 
nabídek ze dne 19.07.2016.

Poskytovatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého 
rozsahu (dále jen „Zadávací dokumentace“), a které stanovují požadavky na předmět plnění Smlouvy, a že je 
odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle Smlouvy. Poskytovatel dále prohlašuje, že se detailně 
seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní 
a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou 
ve Smlouvě. Poskytovatel prohlašuje, že pokud by se v rámci plnění vznikla potřeba jiného úsilí nebo jiných 
nákladů, než bylo předpokládáno, nemá to vliv na cenu sjednanou v této smlouvě.

V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu jednotlivých ustanovení Smlouvy budou tato ustanovení 
vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel a cíle Veřejné zakázky vyjádřený a vyplývající ze 
Zadávací dokumentace a této Smlouvy.

II. Předmět smlouvy

Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje vytvořit pro zadavatele dílo, jehož součástí je:

úprava a rozšíření integrace Agendio-iDES; 
dokonfigurace nastavení agendy přestupků;
zprovoznění agendy pro sběr informací, evidenci a publikaci závad na komunikacích.

(dále též „Dflo“).

Specifikace předmětu plnění je obsažena v Příloze č. 1 této smlouvy.

Zadavatel se zavazuje hotové a řádné Dílo převzít a zaplatit za něj poskytovateli smluvenou cenu.

III. Cena Díla a způsob fakturace

Celková cena vzešlá z výsledků výběrového řízení u veřejné zakázky malého rozsahu představuje částku:

Celková cena Díla bez DPH činí
Zákonné DPH činí

Celková cena Dfla včetně DPH činí

1 855 000,- Kč 

389 550,- Kč

2 244 550,- Kč

Tato částka se stanovuje jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady poskytovatele, včetně ostatních 
prací spojených s poskytováním plněm'.

Strana 2 (celkem 13)



Cena díla bude fakturována po etapách, viz následující tabulka:

Etapa Dfla Cena bez DPH DPH ve výši 
21 %

Celková cena s 
DPH

1. Analýza a zpracování prováděcího projektu 371 000,-Kě 77 910,-Kč 448 910,-Kč
2. Implementace na testovací prostředí pro zahájení 
testovacího provozu

927 500,-Kč 194 775,-Kč 1 122 275,-Kč

3. Testovací provoz s průběžným řešením připomínek, 
příprava produktivního provozu a podpora spuštění do 
produktivního provozu

556 500,-KČ 116 865,-Kč 673 365,-Kč

Cena Dfla celkem činí: 1 855 000,-Kč 389 550,-Kč 2 244 550,-Kč

Při převzetí každé části (Etapy) Díla zadavatelem od poskytovatele bude oběma stranami podepsán Akceptační 
protokol. Na jeho základě je poskytovatel oprávněn vystavit daňový doklad. Délka splatnosti daňového 
dokladu (faktury) je 21 dnů od jeho doručení zadavateli.

Oprávněně vystavený daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu (faktury) dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí obsahovat i tyto údaje:

• pořadové číslo faktury, datum vystavení a datum splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného 
plnění;

• identifikaci poskytovatele podle Obchodního rejstříku, pakliže je v něm zapsán;

• označení banky a čísla účtu poskytovatele dle této smlouvy;

• celkovou fakturovanou částku bez DPH, vyčíslení sazby a výše DPH a celkovou cenu vč. DPH;

• evidenční údaje akce („název veřejné zakázky malého rozsahu“);

• vlastnoruční podpis vystavitele včetně kontaktního telefonního čísla;

• Akceptační protokol.

V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti uvedené v předešlém odstavci, nebo bude 
obsahovat chybné či neúplné údaje (vč. chybně účtované ceny) či nebude připojen oboustranně podepsaný 
Akceptaění protokol, je zadavatel oprávněn ji vrátit poskytovateli k opravě či doplnění s uvedením důvodu 
vrácení. Vrácení faktury musí být provedeno do data její splatnosti. Po vrácení faktury (nové či opravené) 
počíná běžet nová lhůta splatnosti.

Fakturovaná ěástka se považuje uhrazenou okamžikem jejího odepsání z účtu zadavatele.

Strana 3 (celkem 13)



IV. Doba plnění

Projekt bude zahájen bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy o dílo.

Plánovaný harmonogram (T... datum zahájení projektu):

I. Příprava projektu - kontaktní matice, detailní harmonogram, Kickoff T+ 0,5 měsíce

II. Analýza a zpracování prováděcího projektu, zapracování připomínek, předání zadavateli, akceptace
T+ 1,5 měsíce

III. Implementace a příprava testovacího provozu, akceptace T+ 3,5 měsíců

rV. Testovací provoz s průběžným řešením připomínek ze strany poskytovatele T+ 4,5 měsíců

V. Příprava produktivního systému pro produktivní provoz, akceptace T+ 5 měsíců

VI. Zahájení a podpora produktivního provozu T+ 6 měsíců

VII. Závěreěná akceptace a převod do standardního režimu provozní podpory T+ 6 měsíců

V. Způsob poskytování plnění služby, povinností smluvních stran

Poskytovatel se zavazuje, že bude při poskytování plnění postupovat s odbornou péčí, podle svých nej lepších 
znalostí a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy zadavatele. Poskytovatel se dále zavazuje dodržovat 
obecně závazné předpisy, technické normy a ustanovení této smlouvy.

VI. Místo plnění

Místem plnění poskytovatele je sídlo zadavatele a všechna jeho pracoviště v Praze. Smluvm' strany mohou 
písemně dojednat (stačí forma e-mailové komunikace oprávněných osob) předávání výstupů plnění 
poskytovatele elektronickou cestou.

VII. Součinnost smluvních stran

Smluvní strany se zavazují poskytnout druhé smluvní straně dohodnutou souěinnost umožňující řádné plnění 
této smlouvy.

Smluvní strany se zavazují úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé a věasné informace 
potřebné k řádnému plnění svých závazků, přiěemž v případě změny podstatných okolností, které mají nebo 
mohou mít vliv na plnění prováděcí smlouvy, jsou poviímy o takové změně informovat druhou smluvní stranu 
nejpozději do tří pracovních dnů po provedení takové změny.

Strana 4 (celkem i3)



v zájmu optimálního plnění této smlouvy jsou smluvní strany povinny plnit řádně a včas své závazky lak, aby 
nedocházelo k prodlení s jejich plněním. Pokud se některá ze smluvních stran dostane do prodlení s plněním 
svých závazků, je povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně důvod prodlení a 
předpokládaný termín a způsob jeho odstranění.

Smluvní strany se zavazují plnit své závazky v souladu se všemi příslušnými obecně závaznými legislativními 
předpisy.

Komunikace smluvních stran probíhá na úrovni oprávněných osob či jejich zástupců. Těmito osobami jsou:

Zadavatel - 
oprávněná osoba

Zadavatel - zástupce 
oprávněné osoby

Poskytovatel - 
oprávněná osoba

Poskytovatel - 
zástupce oprávněné 
osoby

Kontakt email

miloslav.urban@prahal.cz

vladimir.libich@prahal.cz

frantisek.bocek@marbes.cz

miroslav, vavera@marbes.cz

V případě doručování dokumentů v elektronické formě smluvní strany zavazuji používat formát „.doc(x)“, 
nebo „.pdf\ Dokumenty v elektronické formě lze doručovat prostřednictvím elektronické pošty, 
prostřednictvím datové schránky nebo na dohodnutém datovém médiu.

Dokumenty se doručují na adresu poskytovatele uvedenou v záhlaví této smlouvy, není-li stanoveno nebo 
dohodnuto jinak.

Vlil. Autorská a vlastnická práva

Poskytovatel prohlašuje, že předmět Smlouvy ani jeho části, které jsou/mohou být autorským dílem 
poskytovatele, nemají žádné právní vady, že nejsou zatíženy právy třetích osob, a že poskytovatel je zcela 
oprávněn vykonávat veškerá majetková práva v celém rozsahu, s autorským dílem disponovat a uzavřít se 
zadavatelem smlouvu na celý rozsah předmětu plnění dle Smlouvy.

IX. Ochrana důvěrných informací

Smluvní strany se 2:avazují zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti s plněním této 
Smlouvy dozvěděly, a to v rozsahu sjednaném v tomto článku Smlouvy. Za důvěrné informace jsou 
považovány jednak veškeré informace bez ohledu na formu jejich zachycení, které nebyly označeny jako 
veřejné a které se týkají Smlouvy, předmětu Smlouvy v ní sjednaného (zejména informace o právech 
a povinnostech smluvních stran, jakož i informace o cenách) či porušení zmíněné Smlouvy, dále (zejména, 
nikoliv však výlučně) obchodní tajemství, informace o činnosti příslušné smluvm strany, struktuře, 
hospodářských výsledcích, know-how), nebo případné informace, pro nakládání s nimiž je stanoven právními 

Strana 5 (celkem 13)

mailto:miloslav.urban@prahal.cz
mailto:vladimir.libich@prahal.cz
mailto:frantisek.bocek@marbes.cz
mailto:vavera@marbes.cz


předpisy zvláštní režim utajení (osobní údaje, aj.), jednak informace, které byly jako důvěrné výslovně 
příslušnou smluvní stranou označeny; za důvěrné informace se však nepovažují informace, které se staly 
veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany jednou ze smluvních stran, dále 
informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě, pokud je příslušná smluvní strana schopna 
tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala 
porušením povinnosti jejich ochrany některé ze smluvních stran (dále jen jako „Důvěrné informace“).

Poskytovatel je povinen Důvěrné informace ochránit proti úniku či neoprávněnému užití. Důvěrné informace 
mohou být Poskytovatelem využívány výlučně pro přípravu a poskytování předmětu smlouvy dle Smlouvy, 
není-li ve Smlouvě uvedeno jinak. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích 
a zavazuje se, že přijme odpovídající opatření k ochraně Důvěrných informací.
Poskytovatel se zavazuje, že Důvěrné informace, které v souvislosti s poskytováním předmětu Smlouvy nebo 
při přípravě poskytování předmětu Smlouvy Poskytovateli poskytne Zadavatel, nebude bez písemného 
souhlasu Zadavatele žádným způsobem rozmnožovat (kromě potřebných kopií pro poskytnutí předmětu 
Smlouvy) a kdykoliv je na požádání vrátí Zadavateli, včetně všech případně vzniklých kopií a nosičů 
Důvěrných informací, něho je na základě požadavku této smluvní strany zničí, včetně všech případně 
vzniklých kopií a nosičů Důvěrných informací.

Poskytovatel se zavazuje, že hez písemného souhlasu Zadavatele neposkytne Důvěrné informace v žádné 
formě třetím osobám. Poskytovatel je povinen zajistit, že jeho případný subposkytovatel hude zachovávat 
mlčenlivost o Důvěrných informacích. Poruší-li subposkytovatel Poskytovatele povinnost mlčenlivosti ve 
vztahu k Důvěrným informacím, považuje se to za porušení povinnosti mlčenlivosti Poskytovatele.
Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je-li Poskytovatel, jeho zaměstnanec, spolupracující osoba, 
zástupce nebo další osoba v obdobném postavení povinen Důvěrnou informaci sdělit na základě zákonem 
stanovené povinnosti.

Poskytovatel je povinen uvědomit Zadavatele o porušení poviímosti mlčenlivosti nebo ochrany Důvěrných 
informací podle Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se o takovém porušení dozví.

Povinnost mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací podle Smlouvy trvá po dobu účinnosti Smlouvy a dále 
3 (slovy: tři) roky po jejím ukončení.

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Zadavatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen, že žádné ustanovení této Smlouvy nepodléhá z jeho strany obehodnímu tajemství 
a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve Smlouvě, včetně jejích příloh a případných 
dodatků Smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ustanoveni § 147a ZVZ.

X. Pojištění

Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu poskytování svých služeb podle této smlouvy bude pojištěn pro 
případy škody vyplývající z výkonu svojí podnikatelské činnosti na částku předmětného pojištění alespoň 
1.000.000 Kč s max. 10% spoluúčastí.

XI. Odpovědnost za způsobenou škodu, záruka za jakost plnění, vady plnění

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí kpředeházení škodám a k minimalizaci vzniklých 
škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných právních předpisů a Smlouvy.

Poskytovatel odpovídá za škodu rovněž v případě, že část plnění poskytuje prostřednictvím subposkytovatele. 
Poskytovateli se zavazuje uhradit zadavateli či orgánu veřejné moci veškeré finanční částky, které budou

Strana 6 (celkem 13)



poskytovateli ve správním, soudním či jiném obdobném řízeni uloženy jako pokuty či jiné majetkoprávm' 
sankce za poskytovatelem způsobené pomšení právních povinností.

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost ve smyslu Občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu 
bez zb5dečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost a bránící řádnému plnění Smlouvy. 
Smluvm strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost.

XII. Zánik smlouvy

Smluvní strany mohou ukončit tento smluvní vztah písemnou dohodou.

Tato smlouva může zaniknout rovněž odstoupením od smlouvy.

Zadavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
1) v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku nebo insolvenění návrh byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek poskytovatele byl zcela 
nepostačující;

2) v případě podstatného porušení této smlouvy poskytovatelem, zejména v případě kdy poskytovatel 
využil k plnění předmětu této smlouvy subposkytovatele v rozporu s nabídkou poskytovatele v rámci 
výběrového řízem' nebo bez předchozího souhlasu zadavatele,

3) Zadavatel je také oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že poskytovatel 
uvedl v rámci výběrového řízení nepravdivé ěi zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na 
výběr poskytovatele pro uzavření této smlouvy.

4) Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy dále odstoupit za podmínek stanovených oběanským 
zákoníkem.

Odstoupení od smlouvy musí být uěíněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy druhé straně, 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení dmhé straně. V pochybnostech se má za to, že 
odstoupení bylo doměeno do 10 dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s dodejkou, resp. do 10 dnů od jeho 
odeslám' prostřednictvím informačního systému datových schránek.

XIII. Rozhodné právo, řešení sporů

Právní vztahy vyplývající z této smlouvy o dílo se řídí zákony České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují primárně vyvinout maximální úsilí k smírnému 
odstranění a vyřešení sporů vzniklých z této smlouvy. V případě, že spor nebude vyřešen konsensem, smluvní 
strany se dohodly řešit spor před soudem. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi 
zadavatelem a poskytovatelem je obecný soud zadavatele.

XIV. Závěrečná ustanovení

Poskytovatel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 7 (celkem 13)



Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvm' strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené zadavatelem, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, 
číselné označem' této Smlouvy a datum jejího podpisu i v případné evidenci smluv zadavatele.

Veškeré změny či doplnění této Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Takové 
dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků 
Smlouvy.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.
Smluvm strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a potvrzují, že nebyla ujednána 
v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 
znění., že návrh na uzavření této smlouvy byl projednán a schválen Radou městské části Praha 1 dne 
24.08.2016 usnesením č. IJR16 0999.

V Praze dne
20 -09- 2016

V Plzni dne s’-

strana 8 (celkem 13)



PŘÍLOHA Č. 1: Specifikace předmětu plnění

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY „ÚPRAVY 

VAZEB, PARAMETRIZACE A ZPROVOZNĚNÍ VYBRANÝCH FUNKCÍ 

SYSTÉMU AGENDIO NA ÚMČ PRAHA 1“

1. Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

1.1 .Úprava integrace Agendio-iDES

Předmětem plnění je úprava a rozšíření integrace Agendio-iDES.

Současný stav:

Nym' je subjekt (hlavní nájemce v případu) přenášen do iDES pří prvotním převzetí smlouvy. Změny 
údajů o subjektu ani změny údajů smlouvy se nepřenášejí. Záznam nové smlouvy přebírá obsluha do 
iDES ručně (vybere ze seznamu), aiň tato nová smlouva není nijak avizována. Některé podstatné údaje 
(například VS) se v současnosti nepřenášejí.

iDES si z Agendio přebírá primární identifikátory (ID případu, ID subjektu), při změně reálných klíčů 
tudíž nemá problém určit, ke kterému subjektu/smlouvě změna patří.

Cílový stav:

Cílovým stavem je, aby subjekty v iDES byly identické s ESP.

Požadované řešení: iDES bude volat rozhraní (WEBovou službu k ESP) s informací o posledním 
provedeném chodu rozhraní. Rozhraní k ESP vrátí seznam subjektů, u kterých v daném časovém 
intervalu nastala změna. iDES vyhodnotí, zda daný subjekt eviduje či ne a pokud ano, zapíše záznam 
o změně do "fronty" v systému iDES (spolu s údaji po změně). Tuto "frontu" bude měně zpracovávat 
obsluha iDES. Záznamy o zpracovaných změnách budou k dispozici i po převzetí změny (v archivu 
změn - jakou změnu kdo a kdy převzal).

Definice množiny subjektů, kterých se synchronizace bude dotýkat:

Budou napojeny všechny subjekty, to znamená, že: v iDES bude zcela zakázáno zadávání nových 
subjektů (a provádění jejich změn). Pokud bude obsluha zadávat subjekt, který není nájemcem (není 
v iDES, tj. nepřevzal se se smlouvou), pak bude postupováno takto: obsluha zadá v iDES identifikační 
údaje subjektu (který není v SUBJ v iDES), iDES zavolá rozhraní ESP s těmito údaji, zpět se do iDES 
vrátí seznam subjektů, které vyhovují zadání (seznam, jeden, žádný). Obsluha iDES buď ze seznamu 
vybere, nebo musí zadat chybějící subjekt do ESP (pokud v něm požadovaný subjekt není nebo se 
žádný nevrátil). Pak znovu vybere.

Každý subjekt v IDES bude tedy založen výhradně převzetím z ESP bez ohledu na to, v jaké roli je 
evidován. Před nasazením tohoto rozhraní (nebo v počátku jeho implementace) bude provedeno 
napojení všech stávajících subjektů v evidenci iDES na ESP a případné vyčištění duplicit. Pro tuto 
činnost zajistí zadavatel zajistit asistenci ze strany firmy TomComputer.

Změny subjektů budou prováděny také z pouze ESP, přičemž budou existovat 2 výjimky:

• u subjektu je v některých případech třeba evidovat jiný účet, než je účet subjektu - např. 
nájemce nemá bankovní účet a požádá, aby byl přeplatek vyplacen na účet rodinného 
příslušníka nebo nájemce uhradil služby MČ PÍ místo správci (je třeba přeposlat tyto peníze 
správci) atd. V takových případech není možné zaevidovat účet jako účet subjektu v ESP (byl

Strana 9 (celkem 13)



by k dispozici i pro jiné platby dalším uživatelům systému) a proto bude možné zaevidovat v 
iDES další účty (kromě převzatýeh a výhradně aktualizovaných z ESP).

• u subjektu je třeba evidovat v iDES kontaktní adresu (nemoenice, na chatu atd.) a nájemce 
sdělil tuto adresu MČ PÍ výhradně za úěelem zasílání informací v souvislosti s nájemným. 
Pro takové případy bude možné zaevidovat v iDES další kontaktní adresu (kromě převzatých 
a výhradně aktualizovaných z ESP).

Změna rozhraní pro smlouvy

Smlouva je nyní přenášena z CES do iDES měně (obsluha zadá číslo, iDES si vyžádá informace od 
CES, iDES převezme některé údaje - ehybí např. VS). Tato ěást rozhraní bude zaehována, prvotní 
převzetí smlouvy bude tedy probíhat v podstatě stejně s následujícími rozdíly:

Nyní přebírá iDES z CES pouze hlavního nájemce (hlavní subjekt případu) a ten případně zakládá do 
subjektů v iDES, pokud zde ještě není. Nově bude přebírat všechny subjekty v roli nájemce (a zakládat 
je případně do svých subjektů a do nájemců ke smlouvě).

Nově budou avizovány změny smluv (změny klíěových údajů), a to takto:

• iDES zavolá rozhraní CES s časovou značkou (kdy bylo naposledy úspěšně dokoněeno)
• CES podá seznam změněnýeh smluv s novými hodnotami údajů (bude se týkat pouze typů 

případů dle konfiguraee = NS nebýt a NS byt)
• Zadavatel bude chtít sledovat následujíeí údaje: číslo smlouvy, VS, účinnost/platnost od-do, 

seznam nájemeů včetně změny hlavního subjektu.
• iDES uloží údaje o změnáeh do fronty, kterou bude obsluha iDES měně zpracovávat
• zpracované změny budou dostupné v archivu

Před implementací nového rozhraní je požadováno vyřešit napojení záznamů, které nyní napojeny 
nejsou.

1.2.Přestupky
Předmětem plnění je dokonfíguraee nastavení agendy přestupků na ÚMČ Praha 1.

Požadovaná úprava spoěívá v rozšíření stávající agendy přestupků a správních deliktů na další odbory 
ÚMČ Praha 1.

Proeesní podpom řízení o přestupcieh a správních deliktech musí zajistit právní úkony, které jsou 
stanoveny ve zvláštním předpisu. Pokud procesní úkony nejsou zvláštním předpisem stanoveny, 
procesně bude postupováno dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.

Agenda podpoří evidování pomšených skutkovýeh podstat podle zákonů:

Sociální oblast, školství

• Zákon č. 359/1999 Sb., o soeiálně-právní oehraně dětí, ve znění pozdějších předpisů
• Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů
• Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů
• Zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů
• Zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnietví a o změně některých zákonů
• Zákon č. 285/2002 Sb., transplantační zákon, ve znění pozdějšíeh předpisů

Pozemní komunikace (pro Dopravní delikty)

• Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

Živností, koncese, podnikání

Strana io (celkem 13)



• Zákon č. 455/1991 - zákon o živnostenském podnikání
• Zákon č. 634/1992 - zákon o ochraně spotřebitele
• Zákon č. 49/1997 - zákon o civilním letectví
• Zákon č. 353/2003 - zákon o spotřebních daních
• Zákon č. 247/2006 - zákon o omezení provozu (zastavárny)
• Zákon c. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele
• Zákon ě. 353/2003 Sb., o spotřebních daních

Dále Agenda podpoří evidování porušených povinností podle zákonů:

• Zákon c. 111/1994 Sb., o silniění dopravě, ve znění pozdějších předpisů
• Zákon č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích
• Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
• Zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů
• Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů
• Zákon č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně 

některých dalších zákonů
• Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně 

zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

• zákon č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů

• Zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o 
provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve zněm' pozdějších předpisů (dále jen “ 
zákon o regulaei reklamy")

• Zákon č. 526/1990 - zákon o cenách (cenové kontrolní orgány)
• Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 

zdravotních službách)
• Zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách
• Zákon č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě
• Zákon č. 496/2012 Sb. o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie a o změně 

některých zákonů (zákon o audiovizi)

Napojení na Základní registry pro ověřování subjektů bude převzato ze stávajícího nastavení. Agenda 
bude připravena pro připojení k eentrální evidence přestupků.

1.3.Evidence závad na komunikacích
Předmětem plnění je nastavení a zprovoznění agendy pro sběr informací, evidenci a publikaci závad 
na komunikacích.

Stávající stav

Pro evidenci závad na chodnících, zjištěných pracovníky MČ nebo nahlášených občany, je dnes 
využíván systém v rámei platformy Lotus Notes. Tento systém nevyhovuje především z následujících 
důvodů:

• Neexistuje online vazba na mapové podklady
• Neexistuje jednoduchá mobilní aplikace
• Není možné porovnávat evidované závady a fakturované práce za požadované opravy závad.
• Neexistuje online portál pro hlášem' závad občany.

Požadované řešení 

Strana ii (celkem 13)



Evidenci požadujeme řešit využitím stávajícího systému PROXIO/AGENDIO a modulu mapových 
podkladů MAPIIO, který disponuje vlastm' podkladovou vrstvou OpenStreetMap, ale umožňuje využít 
i vrstvy třetích stran. Dále požadujeme toto řešem' rozšířit o mobilní aplikaci pro online zaznamenání 
závady. Součástí řešení bude i portál pro občany, kteří budou moci závadu nahlásit a tím zaevidovat 
do systému. Celé řešení bude složeno ze třech částí:

1. Mobilní aplikace
2. Evidence závad
3. Portál pro občany

Mobilní aplikace

Pro pracovníky úřadu bude určena mobilní aplikace (mobilní telefony, tablety), která zajistí okamžité 
zaevidování závady. Aplikace zajistí fotodokumentaci dané závady, zeměpisné souřadnice, popis 
závady. V případě dostupnosti internetu bude možné závadu okamžitě zaevidovat do databáze. V 
případě nedostupnosti internetového spojem' se budou závady evidovat v mobilním aplikaci a přenos 
do databáze bude proveden po obnovem' konektivity. Závady budou zobrazovány v mapovém 
podkladu na samostatné mapové vrstvě.

Evidence závad

Centrálním bodem řešení bude aplikace Evidence závad. Aplikace bude evidovat jednotlivé zjištěné 
závady přijatých z mobilní aplikace. Zároveň bude shromažďovat závady nahlášené občany přes 
webový portál. Klientská část aplikace poskytne přehledy evidovaných závad, stav jejich oprav. 
Evidence bude generovat pravidelné dávky zjištěných závad a dávky budou distribuovány 
společnostem zajišťující opravy. Společnost závadu opraví, zajistí fotodokumentaci a předá zpět dávku 
provedených oprav. Dávka bude následně spárována s evidovanými závadami. V případě, že 
společnost opraví ještě jiné závady v okolí nahlášené závady, budou součástí přijaté dávky i tyto 
zdokumentované opravy, které se přiřadí k původm' hlášené závadě. Detailní evidence závad a jejich 
oprav bude podkladem pro kontrolu přijatých faktur od společnosti zajištující opravy.

Komunikace mezi MČ a společností zajišťující opravy bude upřesněna v rámci projektu (může být 
realizováno dávkovými soubory, webovými službami případně přímým vstupem do aplikace).

Portál pro občany

Závady na chodnících bude moci nahlásit i občan a to pomocí webového portálu. Portál občanovi 
zajistí možnost lokalizace v mapě, popis závady. Zaevidovaná závada bude zaevidována do aplikace 
Evidence závad a po zpracování pracovníkem úřadu bude postoupena do dávky pro zajištění opravy. 
Portál poskytne občanovi také zpětnou vazbu, tzn. v mapovém podkladu, ve vrstvě závad budou 
zobrazeny stávající závady včetně aktuálního stavu jejich řešem' a případně s odkazem na odpovědného 
úředm'ka MČ.

Strana 12 (celkem 13)



2. Požadovaný projektový postup

2.1. Etapy
Projekt bude realizován standardní projektovou metodikou, přičemž hlavními etapami budou:

1. Analýza a vytvoření specifického prováděcího projektu.

2. Příprava testovacího provozu - instalace a parametrizace aplikace v testovacím prostředí, příprava 
testovacího vzorku dat, vyškolení klíčových uživatelů a administrátorů, předání uživatelských 
příruček a popisu instalace.

3. Testovací provoz s průběžným zapracováním připomínek a na závěr akceptačm' testy funkcionality 
pro ověření shody s prováděcím projektem

4. Příprava produktivm'ho systému pro produktivní provoz.

5. Zahájení produktivního provozu.

Každá etapa projektu bude podléhat akceptační proceduře, která porovná, zda dodavatel beze zbytku plní 
zadám' a projekt může postoupit do další fáze.

2.2. Výstupy projektu
Výstupem projektu bude

Funkčm' agendový systém MČ Praha 1, povýšený na novou úroveň rozsahu implementovaných 
agend a kvality ovládání, plně integrovaný do prostředí informačního systému MČ Praha 1

Zaškolení pracovníci MČ Praha 1

Dokumentace (prováděcí projekt, uživatelské příručky, dokumentace pro správu systému, ...) 

Referenční pracoviště pro ověření záměrů rozvoje pro ostatní městské části HMP

Strana 13 (celkem i3)


